Cuando el estatuto se refiera a períodos anuales para el nombramiento de los miembros de los 
órganos de dirección y vigilancia, se entenderá que éstos están comprendidos entre una y otra 
Asamblea General Ordinaria, sin sujeción a las fechas de celebración de las mismas y sin que 
necesariamente dicho período sea mayor o menor a trescientos sesenta y cinco (365) días. 

La presente reforma de estatutos del FONDO DE EMPLEADOS PARA LA COOPERACION Y EL 
SERVICIO “COOMSERVI” fue aprobada en la XXXII Asamblea General Ordinaria de Delegados 
realizada el día 29 de Marzo de 2025 según Acta No.033.